## Contra arbitros. Bonā arbitria

ad instar iudiciorū sunt redacta. ff. de recep. ar. l. i. Jō post tractatū p̄ iudices aliqd p̄tra arbitros t. in quos est cō promissum audiamus. Seru⁹ nō potest eē arbiter. ff. de arbitris. l. podi⁹. §. in seruum. Itē pupillus. furiosus. mutus. vel surd⁹. ff. potest esse arbiter. iij. q. vii. §. tria. ff. de arb. l. sed si in seruū. Item nec minor. xxv. annis ibidē. l. si in seruū. t. ff. de recep. ar. l. cū lege. Item in rxpria null⁹ p̄t esse arbiter. ff. de arb. l. penul. nam arbiter p̄gnoscit ad modū iudicis. Et sententie arbitri standū est. sive sit equa siue iniqua t. sibi imputet qui eū elegit. ff. de arb. l. diem. §. stari. Etsi ille iniq̄ p̄ credit reducitur ad arbitrium boni viri. ff. p̄ socio. l. si societatez. Item mulier non potest

# Contra actorem

esse arbiter. ff. de re. iur. l. semine. intelligentia si sit semina excellens. vel de consuetudine approbata. extra de arbitri. dilecti filii. Item si index fuerit ordinarii alicuius rei in cum cōpromisum non potest. ff. de arbitri. l. sed si in seruum. §. ii. et hoc intellige fīm leges. Hā fīm canones tā in delegatiōnē in ordinariū cōpromitti p̄t. ex de arbitri. cū tye. c. cū olim. et de elec. causam. Item in cā criminali v̄l liberali nō tenet arbitriū extra de testi. c. de testib. de iure iurā. c. penul. nec in pupillari actione nec in matrimoniali. ff. e. ti. l. nō distinguem⁹. Item si de causis restitutioñ. agi debet ibidem. l. vi. nisi quādō incidentalē illa causa mouetur. ff. de iudi. l. quotiens. Itē infamis non potest esse arbiter. iij. q. vii. §. tria. z. ff. e. ti. pedius. Itē si q̄s cōpromittit noīe alieno nō valet. ff. eo. ti. l. nō distinguem⁹. Item si cōmissus sit ḡ pupillū sine tutorū autoritate. nō valet ff. eo. ti. l. si pupillus. Itē si sine pena fuerit cōmissum v̄l sine eo qđ obtinet vicem permanentem valet cū effectu. qz p̄tes nō tenent seruare sententiā arbitrii. nō velint si pena nō fuerit apposita. L. de arbitri. j. v̄l iuramentū fīm canones. extra eo. ti. cū ipse L̄ bñ valebit p̄ pena nō sit apposita si p̄tes post s̄niā faciūtūtate cōfirmauerit. et tñ actori dabitur actio et reo exceptio. extra e. ti. p̄ tuas. L. eo. ti. l. penl. §. i. z. ii. Itē si cōmissio claudicat. ff. eo. ti. diē. §. penl. Item si p̄nūciatio arbitrii instrumento nō sit collecta v̄l in arbitriū tertij nulla persona exp̄ssa sit cōmissus nō valet. extra eo. ti. innotuit. z. ff. e. ti. l. item si vñ. §. si in duos. L. trariū tñ videt extra d̄ app. cū spēali. Solutio in causa recusationē. autem p̄cedit assumptiōnē arbitrii. qz illi arbitrii nō dicunt veri arbitrii. sed q̄si iudic⁹ viē sapiūt. extra de offi. dele. suspiciois. Item si dies apposita est in cōpromisso. ea trāsacta q̄cqd dicit arbiter nō valit. extra d̄ offi. iudi. dele. de causis. Itē si die feriata p̄nūciatus fuerit cū altera p̄te absente nō valet. extra d̄ for. ca. vi. ff. e. ti. l. diē. §. si q̄s. Itē res ecclesiastica in laicū cōmitti nō potest. extra eo. tit. p̄tig. et de iudi. decernim⁹. Itē potest obijci cōmissio et solutū sit. Solvit em̄ plibus modis puta die. morte. ac stipulatione. iudiicio pacto satis datioe. ff. eo. ti. nō distinguem⁹. §. cōmissio. Itē potest obijci et in se non suscepit arbitriū. ff. e. ti. l. iij. §. i. Itē corā arbitro nō habet locū recouētio. extra e. ti. cū dilecti. Itē cōmissū nō extēdit ad cōpromis-